UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 10 de dezembro de 2024.

Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br
Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIAS EXTERNAS 2025.1
EDITAL UESC Nº 163/2024 - MEDICINA

RESULTADO PRELIMNAR DAS PROVAS PRÁTICAS

A Gerência de Seleção e Orientação (GESEOR) torna público o Resultado Preliminar da Prova Prática de Transferência

Externa, para o curso de MEDICINA 3ª Série. O(A) candidato(a) poderá interpor recurso no prazo de até às 23h59min do dia

11 de dezembro de 2024, conforme item 15.1. Para isso, o(a) candidato(a) deve enviar e-mail para o endereço

geseor@uesc.br, anexando o formulário de recurso, disponibilizado na página http://www.uesc.br/transfexterna/ . O campo

assunto deve ser preenchido por [RECURSO - EDITAL 163/2024] - Transferência Externa Medicina 2025.1, e no corpo do e-mail

deve constar o nome completo e curso de concorrência e o nome completo.

O recurso somente será aceito se o(a) candidato(a) utilizar o seu e-mail informado no Formulário de Solicitação de Vaga.

LEGENDA:

Nº_INSC – Número de Inscrição no Edital UESC 163/2024

INSC_ENEM – Número de Inscrição no Enem

HA – Habilidades Clínicas, Atitudes Médicas e Conteúdos dos Módulos Tutoriais

PIESC – Práticas de Integração Ensino-Serviço-Comunidade

PP – Prova Prática

AC – Ampla Concorrência

A2 - Candidatos(as) que cursaram todo o Ensino Médio e os quatro últimos anos do Ensino Fundamental em Escola Pública
e que se autodeclararem pretos(as) ou pardos(as).

CANDIDADOS(AS) DO CURSO DE MEDICINA BACHARELADO INTEGRAL – 3ª SÉRIE APROVADOS(AS) POR ORDEM ALFABÉTICA:

Nº_INSC INSC_ENEM NOME CPF MOD HA PIESC PP

627 221.027.265.182 FILLIPE CARNEIRO LESSA ******9512 AC 4,80 6,60 5,70

602 221.037.986.793 INA IARA LOPES LUCENA GUERRA SILVA ******0575 AC 5,03 6,00 5,52

591 201.037.076.357 LUIS MATOS DE OLIVEIRA ******2596 AC 4,00 9,30 6,65

560 191.041.627.149 GETULIVAN ALCANTARA DE MELO ******9390 A2 2,33 8,80 5,57

CANDIDATOS ELIMINADOS
Em conformidade com o Edital UESC nº 163/2024

Nº_INSC INSCRICAO_ENEM NOME CPF MOTIVO

613 231.042.555.897 **************************** ******5544 Item 11.7, do Edital UESC nº 163/2024.

540 211.006.768.793 **************************** ******4544 Ausente nas Provas Práticas

631 221.032.365.076 **************************** ******0570 Ausente nas Provas Práticas

598 221.016.698.112 **************************** ******5652 Item 11.7, do Edital UESC nº 163/2024.

536 221.016.361.828 **************************** ******8437 Ausente nas Provas Práticas.

595 221.001.176.306 **************************** ******5570 Ausente nas Provas Práticas.